licenças e instalação da suite Vmware, incluindo versões do NSX e vCenter, softwares para orquestração 
e gerenciamento de ambiente de computação em nuvem;  
9.11.1.1.3. Para o Grupo 1, atestado de execução de serviços de operação de horas assistidas e suporte 
presencial com, no mínimo, 1500 (mil e quinhentas) horas em pelo menos quatro entes públicos de 
qualquer esfera e/ou poder estadual ou federal;  
9.11.1.1.4. Será aceita a somatória de atestados para comprovação da qualificação técnica;  

Assim como no Item 4.3. Requisitos de Certificação e Item 5.2.

[...]

FIBRA SIM 

Grupo Risotolândia NÃO 

TJMT SIM 

INEP SIM 

Grupo Boticário NÃO 

CBMM NÃO 

BB NÃO 

UFPA NÃO 

MPDFT SIM 

9.11.1.1.3. Para o Grupo 1, atestado de execução de serviços de 
operação de horas assistidas e suporte presencial com, no mínimo, 
1500 (mil e quinhentas) horas em pelo menos quatro entes públicos de 
qualquer esfera e/ou poder estadual ou federal; 

TJPR SIM 

BB NÃO 

MTi SIM 

FIBRA SIM 

Grupo Risotolândia NÃO 

TJMT SIM 

INEP SIM 

Grupo Boticário NÃO 

CBMM NÃO 

BB NÃO 

UFPA NÃO 

MPDFT SIM